
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXVAKF 
Č. j.: MF-41895/2024/74-6 
 
 
 
 

 

Praha 7. 11. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 
 
Vážení, 
 
Ministerstvu financí byla dne 23. října 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

 

V souladu se zákonem 106/1999 Sb. prosíme o zodpovězení těchto otázek: 
 
1) Evidujete interně seznam zadavatelů, které Váš úřad a/nebo podřízené organizace 
vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) 
d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f)? 
 
2) a) Pokud ano, jakým způsobem, resp. v jaké formě a v jakém informačním systému. 
 
3) Sdílíte tyto informace s jinými veřejnými zadavateli (dle ZZVZ)? pokud ano, jak? 
Reagujete na jejich případné dotazy? Sdílíte si proaktivně tyto informace? 
 
4) Vyřadili jste v posledních 2 letech zadavatele z důvodu, že byl dle zákona ZZVZ 
134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřazen u jiného 
veřejného zadavatele? Pokud ano, evidujete interně tyto případy? 
 
5) Můžete nám poskytnou přehled zadavatelů, které jste dle zákona ZZVZ 134/2016 
Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřadili ze zadávacího řízení 
v  posledních 2 letech s alespoň těmito údaji: 
číslo veřejné zakázky - odkaz na zakázku na profilu zadavatele – vyřazený uchazeč - 
důvod vyřazení. 
 
Pro vysvětlení, naše otázky míří k tomu, zda takto vyřazené uchazeče evidujete, zda 
je sdílíte s jinými veřejnými zadavateli, a to s cílem zjistit, zda tento instrument 
využíváte a zda je možné od vašeho úřadu tyto informace bez zvýšené zátěže PRO 
VÁŠ ÚŘAD získat, a to na pravidelné bázi či automatizovaně. Nemá za cíl vás nutit ke 
změně evidence v této věci, ale zmapovat aktuální stav a příp. zahájit neformální 
diskuzi o budoucím získávání informací o takto vyřazených uchazečích. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující: 

K bodu 1) a 2) Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že neeviduje interně seznam 
dodavatelů (tedy nikoli „zadavatelů“, jak uvádíte), které Ministerstvo financí vyloučilo 
jako účastníka zadávacího řízení podle § 48 odst. 5 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. 
f) zákona č.  134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). Ministerstvo financí si není vědomo žádného případu  
vyloučení účastníka podle § 48 odst. 5 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ.  

Pokud jde o přímo řízené organizace Ministerstva financí („podřízené organizace 
Ministerstva financí“), tak tyto organizace jsou samostatnými zadavateli, resp. 
samostatnými povinnými subjekty podle zákona č. 106/1999 Sb. a Ministerstvo financí 
nemá nad rámec uvedeného od svých podřízených organizací informace o vyloučení 
účastníka ve smyslu bodu 1) a bodu 2) Vaší žádosti v jimi vedených zadávacích 
řízeních. S ohledem na uvedené Ministerstvo financí Vaši žádost v části bodu 1) 
a bodu 2), která se týká přímo řízených organizací Ministerstva financí, podle § 14 
odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá.  

K bodu 3) Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že dotazy obsažené v tomto bodě 
Vaší žádosti jsou vzhledem k tomu, co je uvedeno k předchozím bodům Vaší žádosti, 
bezpředmětné. 

K bodu 4) Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že u veřejných zakázek 
administrovaných Ministerstvem financí nedošlo v posledních 2 letech k vyloučení 
(tedy nikoli k „vyřazení“, jak uvádíte) účastníka zadávacího řízení z důvodu, že byl 
podle § 48 odst. 5 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. f) ZZVZ vyloučen jiným veřejným 
zadavatelem. 

K bodu 5) Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že z důvodu uvedeného v odpovědi  
k předchozímu bodu je poskytnutí přehledu účastníků zadávacího řízení, kteří byli 
v posledních 2 letech vyloučeni podle § 48 odst. 5 písm. d) nebo § 48 odst. 5 písm. f) 
ZZVZ, bezpředmětné. 

Nad rámec výše uvedeného Ministerstvo financí konstatuje, že by uvítalo vytvoření 
evidence vyloučených účastníků zadávacího řízení na celostátní úrovni, a to 
Ministerstvem pro místní rozvoj jako gestorem ZZVZ. 

S pozdravem 

  

 

  

  

  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

